CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0054/2022

ETHEL GISONDI, CEARÁ PANÇA, GERSON CAMARGO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ
DESPEZIO, ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO e JOÃO
LOBO. Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS a aluna CLARICE MARTINS NOBREGA que ganhou Concurso Categoria 1:
Desenho Grupo Ensino Médio, RESGATE DA INFÂNCIA- MPT na escola 2022 (concurso
promovido pelo Ministério Público do Trabalho).

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem o intuito de reconhecer o belíssimo trabalho que essa aluna

realizou no referido concurso, filha de Gisele Martins Paz e João Rogério Nobrega de Borba,
que mesmo concorrendo com diversos alunos, saiu vitoriosa. Aplaudimos ainda, a equipe da
EM PROf. MARIA NÉREA RAMPIM, DIRETORA ELIS ANGELA DA SILVA MARTINS,
COORDENADORA ROSALIA BATISTA VENDRELL, PROFESSORA–Orientadora MARLENE ROSA
DE OLIVEIRA, e à COORDENAÇÃO LOCAL DO PROJETO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
MARGARETH DE LIMA BRITO VIEIRA e ALICE DE CAMARGO, pelo apoio e empenho na
participação de nossos alunos em concursos como esse.

 Através desta singela moção, expressamos nosso reconhecendo e a importância deste
Concurso que valoriza os alunos, por isso, contamos com a aprovação dessa moção. Após
deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção ao
homenageado.

São Lourenço da Serra, 20 de setembro 2022

___________________________________

ETHEL GISONDI
VEREADORA

__________________________            ________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA              ALMIR NUNES FISCAL DO POVO
             VEREADOR                                                                VEREADOR

__________________________                ________________________________
 CEARÁ PANÇA                 WAGNER DO LAVA RÁPIDO

  VEREADOR                                                                VEREADOR

__________________________           ________________________
 GERSON DE CAMARGO                               JOÃO LOBO

 VEREADOR                                                            VEREADOR

__________________________         _________________________
  EDUARDO PENINHA                                      ZELÃO

 VEREADOR                                                                             VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br